

Homepage

Geschäftsstelle: Erbstetter Str. 58

71522 Backnang Tel.: 07191-911 023 Fax: 07191-895 4050 Mail: skgs@sk-rm.de www.sk-rm.de Presse: Ralph Rolli

Ehrungen Erich Hägele

Wer so aktiv ist und so umtriebig, der wird nicht nur über die Grenzen hinaus bekannt, sondern auch mit recht geehrt: Erich Hägele hat im Laufe seiner Jahre viele Ehrungen. Hier ein paar Impressionen davon:

Für seine Verdienste erhielt Erich Hägele:

Vom Landrat die Meißener Porzellanmedaille



Mit einer Porzellanmedaille ehrt Landrat Lässing engagierte Bürger für deren ehrenamtlichen Einsatz. Erich Hägele erhielt die Medaille für sein großes kommunalpolitisches und sportpolitisches Engagement und sein Engagement für Partnerschaften.

v.l.: Hans Scheerer, Gerhard Schäfer, Lässing, Erich Hägele, Bär Schöller und Peter Steiner

- Die Staufermedaille des Landes Baden-Württemberg überreicht von Minister Hermann Schaufler – für sein großes kommunalpolitisches und sportpolitisches Engagement.
- Landesehrennadel hier wurde Erich Hägele von Bürgermeister Rainer Deuschle in erster Linie für sein großes kommunal- und sportpolitisches Engagement überreicht.

VERLEIHUNGSURKUNDE

IN WURDIGUNG LANGJÄHRIGER VERDIENSTE IM EHRENAMT VERLEIHE ICH

Herrn Erich Heigele

DIE EHRENNADEL
DES LANDES BADEN-WORTTEMBERG

Stotigent, den 12. Januar 1985







Geschäftsstelle: Erbstetter Str. 58

71522 Backnang Tel.: 07191-911 023 Fax: 07191-895 4050 Mail: skgs@sk-rm.de www.sk-rm.de Presse: Ralph Rolli



- Die **Ehrenmedaille** der Gemeinde Weissach, überreicht durch Bürgermeister Ian Schölzel, für 37 Jahre kommunalpolitische Tätigkeit und 34 Jahre Kreistag
- Das Bundesverdienstkreuz überreicht von Minister Thomas Schäuble
- Den Verdienstorden 1. Klasse der Bundesrepublik Deutschland,



überreicht durch Staatssekretär Jürgen Walter

Vor der Ehrung mit Sportkreis Diamant erhielt Erich Hägele auch noch die Ehrennadel in Gold des WLSB, die Ehrennadel in Gold des Sportkreises und die Ehrennadel in Gold des Württembergischen Fußballverbandes.

Bei seinem Heimatverein dem SV Unterweissach wurde er nach allen Ehrungen für über 60. Jahre Engagement zum Ehrenvorsitzenden ernannt.



Geschäftsstelle: Erbstetter Str. 58

71522 Backnang Tel.: 07191-911 023 Fax: 07191-895 4050 Mail: skgs@sk-rm.de www.sk-rm.de Presse: Ralph Rolli

• SK-Ehrung Diamant,



überreicht durch Ernst-Heinrich Göckeler

sowie **Goldnadel** des WFV überreicht vom damaligen Bezirksvorsitzenden für seine langjährigen Verdienste